Администрация
городского поселения Кильдинстрой
Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 28 апреля 2023 г.			 пгт. Кильдинстрой				 № 118

Об внесение изменений в пункт 2.3 пункт 3.7 Порядка приема предложений и формирования перечня дворовых территорий, в отношении которых планируется выполнение ямочного ремонта дворовых проездов (включая порядок проведения голосования на портале «Наш Север»), на территории городского поселения Кильдинстрой
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации на территории городского поселения Кильдинстрой мероприятий, направленных на выполнение работ по ямочному ремонту дворовых проездов в рамках государственной программы Мурманской области «Комфортное жилье и городская среда», руководствуясь постановлением Правительства Мурманской области от 12.01.2023 № 10-ПП «О внесении изменений в государственную программу Мурманской области «Комфортное жилье и городская среда», Администрация городского поселения Кильдинстрой

п о с т а н о в л я е т:

1. Пункт 2.3 изложить в редакции:
«2.3. Предложение подается заинтересованным лицом в МКУ «УГХ гп Кильдинстрой» по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку.
К предложению прилагаются следующие документы:
а) копия плана придомового земельного участка с его экспликацией из технического паспорта многоквартирного дома (при отсутствии - кадастровый паспорт дворовой территории);
б) дефектная ведомость объемов и видов работ по ямочному ремонту дворовых проездов с описанием каждого из поврежденных участков асфальтобетонного покрытия дворовых проездов, в отношении которых планируется выполнение мероприятий по ямочному ремонту дворовых проездов, оформленной по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку.
К дефектной ведомости прилагается:
- схема дворовой территории, на которой с привязкой к местности, позволяющей определить расположение поврежденного участка дворового проезда, нанесены, пронумерованы поврежденные участки асфальтобетонного покрытия дворового проезда, в отношении которых планируется выполнение мероприятий по ямочному ремонту;
в) Протокол общего собрания собственников помещений многоквартирных домов по ранее представленным адресам.»

2. Пункт 3.7 изложить в редакции:
«3.7. Перечень формируется МКУ «УГХ гп Кильдинстрой» по итогам онлайн-голосования на портале «Наш Север» и для предоставления иного межбюджетного трансферта направляется в Министерство градостроительства и благоустройства Мурманской области с приложением документов, указанных в подпункте б) пункта 2.3. настоящего Порядка, а также предварительных сметных расчетов выполнения работ по ямочному ремонту дворовых проездов, включенных в Перечень.
Дворовые территории, за которые при голосовании не поступило ни одного голоса, в Перечень не включаются.»
3. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте http://www.mokildin.ru/

Глава администрации
городского поселения Кильдинстрой 					С.А. Селиверстов